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Revidering av antalet platser till Rodengymnasiet  
läsåret 2022/2023 

 
Förslag till beslut 
 
Utbildningsnämndens arbetsutskott beslutar att revidera antal platser på Rodengymnasiets Estetiska 
programmet till noll för intag läsåret 2022/2023. 
 

 
Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Utbildningsnämnden delegerar till antagningsnämnden att besluta om justeringar av antalet platser 
på program och inriktningar vid Rodengymnasiet för att möjliggöra en effektiv 
undervisningsorganisation och ekonomi i balans. Utifrån samberedningen mellan BoU och 
Rodengymnasiets rektor är bedömningen att antalet platser på Estetiska programmet inför 
kommande läsår sätts till noll.  

 
 
Ärendet 
Beskrivning 

Utbildningsnämnden fastställer antalet platser för antagning till årskurs 1 vid Rodengymnasiet.  

För att säkra och få en långsiktighet i Rodengymnasiets ekonomi är det avgörande att programutbudet 
inklusive inriktningar och profiler fortsatt utformas så att det är möjligt att organisera en effektiv 
skolorganisation som också kan utveckla och skolan.   
 
Vid UN den 23 februari föredrogs en preliminär bild av antalet förstahandssökande elever. Det nu 
färdigsammansställda resultatet bekräftar några trender i elevernas sökbild som kräver förändringar av 
en del i det programutbud som Rodengymnasiet har.  

Inom gymnasieskolan finns 18 nationella gymnasieprogram: sex högskoleförberedande program och 
12 yrkesprogram. Det finns också sex riksrekryterande gymnasieprogram och 
fem introduktionsprogram.          
Inriktningar finns på alla program utom Vård- och omsorgsprogrammet. En inriktning är ett område 
som eleven väljer inom ett program.  

I beredningen av ärendet har hänsyn tagits till vilka förutsättningar som finns inom befintlig 
organisation att både utveckla skolan och få en långsiktig ekonomi i programutbudet. I detta finns 
såväl elevers intresse liksom arbetsmarknadens behov med. I beredningen har nedanstående 
program särskilt berörts:  

Barn - och fritidsprogrammet startade hösten 2021. Söktrycket till utbildningen var under våren 2021 
lågt. Programmet har 28 studieplatser och antal förstahandssökande 2021 inkl. obehöriga var totalt 
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10. Antal förstahandssökande 2022 inkl. obehöriga är totalt 9 elever. Eftersom det är ett nystartat 
program så behövs en uthållighet för att utveckla programmet och öka attraktiviteten. 
Arbetsmarknaden efterfrågar även barnskötare och personal till fritidshem.  

Handels - och administrationsprogrammet kommer till hösten byta namn till Försäljning - och 
serviceprogrammet. Handels – och administrationsprogrammet har under en längre tid haft minskat 
söktryck. För tre år sedan fanns det två parallella klasser och hösten 2021 antogs en klass med 13 
elever. Antal förstahandssökande 2022 inkl. obehöriga är totalt 11 elever. Byte av namn på 
programmet skulle kunna ha en viss orsak till ett sämre söktryck inför läsåret 22/23. En fortsatt 
nedåtgående trend för programmet kommer dock behövas tas i beaktande vid diskussion kring 
programutbud 23/24.  

Estetiska programmet har under flertalet år haft ett svagt söktryck. Antal förstahandssökande 2021 
inkl. obehöriga var totalt 8. Med dessa siffror startades inte programmet läsåret 21/22. Antal 
förstahandssökande 2022 inkl. obehöriga är 7. Barn och utbildningskontoret ser alltså inte något 
trendbrott i söktrycket för programmet inför läsåret 22/23.  

Koppling till gällande styrdokument  
Mål och Budget 2021-2023 föreskriver att kommunen enligt kommunfullmäktiges övergripande mål 
för 2021-2023 om vikten av en ekonomi i balans och en effektiv verksamhet för kommunen som 
helhet. Vidare att kommuns verksamheter skall bedrivas både kostnadseffektivitet, flexibilitet och 
med kvalité. 
 
Utbildningsnämndens verksamhetsplan för 2022 anger att utbildningen som bedrivs ska vara likvärdig, 
av hög kvalitet och att resurserna används ansvarsfullt och effektivt.  Verksamhetsplanen lyfter fram 
att det är viktigt att ha en väl genomtänkt resursfördelning och arbetet ska stärka individens ställning 
på arbetsmarknaden liksom till högre studier.  
  
Lagkrav 
Företräde mellan de sökande bestäms efter ett meritvärde. Meritvärdet utgörs av summan av 
betygsvärdena för de 16 bästa betygen i elevens slutbetyg, Gymnasieförordningen (2010:2039),  
7 Kap § 4  
 
Samberedning 
Ärendet har beretts på Barn- och utbildningskontoret tillsammans med Rodengymnasiets rektor. 

 
Konsekvensanalys/riskanalys 
För att få ett avvägt programutbud går det på lång sikt inte att ekonomiskt bära program med för få 
antal sökande. Rodengymnasiets utbud måste också balansera mellan elevernas intresse, vidare 
studier och arbetsmarknad men även ge utrymme för profilering av skolan.  
 
Att fortsätta med ett programutbud med många klasser med ett lågt antal elever bidrar till ett osäkert 
ekonomiskt läge för Rodengymnasiet. Finns en risk att denna osäkerhet bidrar till att nödvändiga 
satsningar på skolan som helhet uteblir då resurser behövs till de program med lågt antal elever. Detta 
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skulle i sin tur kunna bidra till att Rodengymnasiet inte blir den gymnasieskolan som många i Norrtälje 
kommun har som sitt förstahandsval.  
 
En konsekvens av beslutet är att ett antal sökande ej kommer att kunna erbjudas sitt förstahandsval. 
Eleverna kommer i de fall platserna minskas att bli erbjuda ett omval. Estetiska programmet finns 
bland annat på Tibble gymnasium i Täby och media inriktningen finns i Sollentuna.  
 
 
Ekonomisk analys  
 
Ekonomiska konsekvenser för att sätta noll på antal platser till Estetiska programmet 
 
Eftersom utbildningsnämndens arbetsutskott redan inför läsåret 21/22 satta antal platser på Estetiska 
programmet till noll så blir de ekonomiska konsekvenserna till läsåret 22/23 inte lika stora. Det 
kommer att bli en övertalighet för en lärartjänst som är kopplad till estetiska programmet. Denna 
övertalighet inför läsåret 22/23 kommer inte drabba karaktärslärare i estetiska ämnen eftersom vi 
fortsatt har ett utbud i form av profil och individuellt val i dessa ämnen.  
 
Tidplaner   
Ärendet behandlas vid Utbildningsnämndens arbetsutskott 2022-03-23. 
 

 
 
 

Jenny Nordström  Gustav Johansson  
Förvaltningsdirektör Rektor/Biträdande verksamhetschef  
Barn- och utbildningskontoret  Barn och utbildningskontoret 
 

 
 

Beslut skickas till 
Rektor och programrektorer Rodengymnasiet  
Studie- och yrkesvägledare  
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